
Informace v souladu s usnesením vlády ze dne 22. května 2013 č. 381 k Informaci o stavu a způsobu plnění úkolů obsažených 
ve Strategii vlády v boji s korupcí na období let 2013 a 2014 a o Aktualizaci Strategie vlády v boji s korupcí  
 
Za období: 1. 1. 2016 – 30. 6. 2016 
 
 

Poradní orgány  

Název orgánu  Člen orgánu  Předmět činnosti  Odměna za období 

Česká statistická 
rada  

prof. Ing. Richard Hindls, CSc., dr. h. c., PhDr. Ľudmila 
Benkovičová, CSc., doc. Ing. Marie Bohatá, CSc., Ing. 
Vladimír Dlouhý, CSc., Ing. Jan Fischer, CSc., JUDr. 
Václav Henych, Ing. Martin Hronza, Ing. Stanislava 
Janáčková, CSc., Ing. Zdeněk Juračka, Ing. Dagmar 
Kuchtová, doc. Lubomír Lízal, Ph.D., doc. RNDr. Luboš 
Marek, CSc., prof. RNDr. Bedřich Moldan, CSc., dr. h. c., 
Ing. Marta Nováková, Ing. Edvard Outrata, prof. Ing. 
Hana Řezanková, CSc., doc. Ing. Eduard Souček, CSc., 
Ing. Jan Veleba, doc. Ing. Jiří Volf, CSc. 
 

Rada projednává a zaujímá stanovisko a/ k návrhu 
zásad a obsahu programu statistických zjišťování 
pro potřebu republiky, b/ k návrhům obecně 
závazných právních předpisů týkajících se státní 
statistické služby, které připravuje úřad, c/ ke 
koncepčním otázkám rozvoje státní statistické 
služby. Rada se vyjadřuje k rozsahu statistických 
zjišťování potřebných pro poskytování informací o 
sociálním, ekonomickém a ekologickém vývoji 
České republiky a jejích jednotlivých částí, k 
metodice zjišťování těchto informací a jejich 
srovnatelnosti. Rada může projednávat i jiné 
záležitosti státní statistické služby, požádá-li o to 
předseda rady nebo jiný člen rady. 
 
Statut: 
https://www.czso.cz/csu/czso/statut_ceske_statisti
cke_rady 
 

 
Funkce člena rady je 
čestná, bez nároku na 
odměnu 

 
 

Poradci  

Vedoucí ÚSÚ Jméno a příjmení Předmět činnosti Odměna za období 

Předsedkyně ČSÚ   --- --- --- 

https://www.czso.cz/csu/czso/statut_ceske_statisticke_rady


Poradenské společnosti 

Název  Předmět činnosti  Služby  Finanční plnění  
za období 1. 1. až 30. 6. 2016 

RNDr. Jiří Handlíř, CSc. Obj. O231600003 - Znalecký posudek na zadávací 
dokumentaci k veřejné zakázce Poradenské služby Kč  28.000,- vč. DPH 

Ing. Danuše Prokůpková 

024-2016-S – Smlouva o poskytování poradenských a 
konzultačních služeb a činnost člena schvalujícího orgánu 
účetní jednotky 
Platnost: od 3. 3. 2016 na 12 měsíců, maximálně 82 hodin 
á Kč 2.000,-/hod. bez DPH 

Poradenské služby Kč  76.000,- vč. DPH 

 
 
 

Advokáti a advokátní kanceláře 

Název  Typ závazku  Služby  Finanční plnění  
za období 1. 1. až 30. 6. 2016 

MT Legal s. r. o. 
045/2010 – Smlouva o poskytování právních služeb 
Platnost: od 8. 2. 2010 na dobu neurčitou, maximálně 600 
hodin á Kč 2.200,-/hod. bez DPH 

Právní poradenství Kč 6.655,- vč. DPH 

AK Císař, Češka, Smutný  Obj. O231600002 – Právní poradenství k poskytnutí údajů 
z Intrastatu Právní poradenství Kč  75.625,- vč. DPH 

 


	Za období: 1. 1. 2016 – 30. 6. 2016

